G
am
a
In
du
st
ri
al

• Motores IP 65, aislamiento eléctrico clase F, con pro-
tector térmico (Klixon), potencias superiores IP55
• Hélices, núcleo y álabes; termoplásticos
• Marco, hasta diámetro 500 mm. de polipropileno
reforzado coon fibra de vidrio. El resto de chapa gal-
vanizada en caliente.
• Reja zincada y cromatizada
• Temperatura trabajo; desde -30°C hasta 70°C
• Sentido del aire: motor hélice
• OPCIONES: Bajo demanda pueden servirse para
otras tensiones y frecuencias con motores ATEX.
Sentido del aire: hélice motor.
230V 50Hz (l~) 1.400 r.p.m. (n: min-1)  Ø 315 - 710 mm
  Ø     Precio
  mm m3/h A Kw dB(A) Euros €
AXIPLUS 4-315M 34 AP4031M34 315 2.000 0,90 0,09 52
AXIPLUS 4-315M 45 AP4031M 315 2.520 0,90 0,09 54
AXIPLUS 4-355M 30 AP4035M30 355 2.600 0,90 0,09 55
AXIPLUS 4-355M 40 AP4035M40 355 3.500 0,90 0,09 58
AXIPLUS 4-355M 45 AP4035M 355 3.950 1,08 1,08 59
AXIPLUS 4-400M 30 AP4040M30 400 3.800 0,90 0,09 58
AXIPLUS 4-400M 40 AP4040M40 400 5.200 0,12 0,12 60
AXIPLUS 4-400M 45 AP4040M 400 5.600 1,55 0,18 62
AXIPLUS 4-450M 30 AP4045M30 450 5.500 1,55 0,18 62
AXIPLUS 4-450M 40 AP4045M40 450 7.300 2,20 0,37 65
AXIPLUS 4-450M 45 AP4045M 450 8.500 2,20 0,37 66
AXIPLUS 4-500M 30 AP4050M30 500 7.200 1,55 0,18 65
AXIPLUS 4-500M 34 AP4050M34 500 8.100 2,20 0,37 66
AXIPLUS 4-500M 40 AP4050M40 500 9.700 3,30 0,55 68
AXIPLUS 4-500M 45 AP4050M 500 10.900 4,90 0,75 69
AXIPLUS 4-560M 24 AP4056M24 560 8.700 2,20 0,37 69
AXIPLUS 4-560M 34 AP4056M34 560 10.900 3,30 0,55 70
AXIPLUS 4-560M 40 AP4056M 560 13.000 5,60 0,75 72
AXIPLUS 4-560M 45 AP4056M45 560 14.000 7,70 1,10 74
AXIPLUS 4-630M 24 AP4063M24 630 14.000 5,60 0,75 73
AXIPLUS 4-630M 34 AP4063M34 630 17.000 7,70 1,10 74
AXIPLUS 4-630M 40 AP4063M40 630 19.000 10,00 1,50 75
AXIPLUS 4-630M 45 AP4063M45 630 22.000 14,00 2,20 76
AXIPLUS 4-710M 30 AP4071M30 710 21.000 10,00 1,50 77
AXIPLUS 4-710M 34 AP4071M34 710 24.000 14,00 2,20 78
 236,60
 255,29
 294,96
 299,86

 • • • •
 • • • •
 • • • •
 • • • •
 • • • •
 • • • •
 • • • •
 • • • •
 • • • •
 • • • •
 • • • •
 • • • •
230V 50Hz (l~) 900 r.p.m. (n: min-1)  Ø 560 - 710 mm
  Ø     Precio
  mm m3/h A Kw dB(A) Euros €
AXIPLUS 6-500M 30 AP6050M30 500 4.300 1,75 0,18 55
AXIPLUS 6-500M 34 AP6050M34 500 5.400 1,75 0,18 56
AXIPLUS 6-500M 40 AP6050M 500 6.200 1,75 0,18 58
AXIPLUS 6-560M 30 AP6056M30 560 7.000 1,75 0,18 59
AXIPLUS 6-560M 34 AP6056M34 560 8.400 1,75 0,18 60
AXIPLUS 6-560M 40 AP6056M 560 9.300 1,90 0,25 61
AXIPLUS 6-560M 45 AP6056M45 560 10.800 2,41 0,37 62
AXIPLUS 6-630M 24 AP6063M24 630 8.100 1,70 0,18 61
AXIPLUS 6-630M 30 AP6063M30 630 9.500 1,90 0,25 63
AXIPLUS 6-630M 40 AP6063M 630 12.000 2,41 0,37 64
AXIPLUS 6-630M 45 AP6063M45 630 13.000 4,30 0,55 66
AXIPLUS 6-710M 30 AP6071M30 710 12.500 2,41 0,37 63
AXIPLUS 6-710M 34 AP6071M34 710 15.000 4,30 0,55 65
AXIPLUS 6-710M 40 AP6071M 710 17.500 5,70 0,75 66
AXIPLUS 6-710M 45 AP6071M45 710 21.000 8,00 1,10 68
ACCESORIOS / ACCESSORIES / ACCESSOIRES / ZUBEHÖR
 R DS PS PG
 • • • •
 • • • •